PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 02/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal, reiterando indicações apresentadas anteriormente

para que providencie a construção de emissário de esgoto no bairro Jardim da Laje neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo canalizar a rede de esgoto no

bairro Jardim da Laje, visando melhorar as condições de higiene das residências.

Vale salientar que a implantação do esgoto canalizado visa beneficiar o referido bairro
visando, a eliminação do mau cheiro que fica nas ruas, diminuindo os ricos de doenças, proliferação

de insetos e animais que podem causar riscos a saúde e ao meio ambiente

Por fim, cabe ressaltar que o bairro acima mencionado ainda não conta com o serviço

de esgoto canalizado, sendo esta uma questão que deve ser sanada o mais breve possível para

garantir o bem estar de todos.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 13 de janeiro de 2022.

Ventura Bono
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
W n id la  RioTda Peixe, ,460,- 3ardim Estancia Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/S P ^

Contato :J19) 3898-1125 - E-maih atendimentotatcamaralindoia.sp.goy.t^a^fi^